令和２年６月 1 日

保護者の皆様

                                                    小野市立小野中学校

校長  藤原 俊則

令和２年度小野市中学校総合体育大会開催について（お知らせ）

平素は、本校の教育活動に多大なご理解とご協力いただきありがとうござい

ます。

子どもたちの最大の目標であった全中、近畿総体、県総体、東播総体が中止

になる中、何とか９年生の集大成の場を設けてあげたいという思いから、小野

市中学校体育連盟が中心となって協議を重ねた結果、下記要領で大会を開催す

る運びとなりました。

子どもたちの安全を最優先に考え、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防

止と熱中症予防対策を徹底しながら開催しますので、ご理解ご協力を賜ります

ようお願いいたします。

記

１ 期日

  令和２年７月１１日（土）の１日開催、１２日（日）＜予備日＞

２ 会場

  学校施設も含め、市の体育施設を利用。(従来通り)

３ 実施概要

（１） 規模を縮小して実施。

（２） 開閉会式等は実施しない。

（３） 熱中症予防対策を徹底する。

（４） 感染症予防対策を徹底する。（会場の換気･手洗いの徹底･器具等の消毒）

（５） 保護者等の観戦の有無は、今後の状況を考慮し判断する。

 ※会場、試合時間、対戦方法、観戦の可否等詳細につきましては、改めて顧問

から連絡させていただきます。

４ 今後の部活動について

・令和 2 年 6 月 2 日（火）～14 日（日）朝練なし、放課後練習１時間以内

・令和 2 年 6 月 15 日（月）～28 日（日）朝練可、放課後練習９０分以内

・令和 2 年 6 月 29 日（月）以降は、小野市部活動ガイドラインに準拠

※平日１日、土日どちらか１日は休み。

※対外試合は、６月末まで自粛。